СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И УЛУЧШЕНИЮ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В ГОРОДЕ МОНЧЕГОРСКЕ

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета по развитию предпринимательства и

улучшению инвестиционного климата в городе Мончегорске (далее – Совет)

(проводился заочно – дистанционным способом с использованием

 электронных средств связи, сетей связей общего пользования)

г. Мончегорск

Дата проведения: 29 октября 2024 г.

Место проведения: администрация города Мончегорска (адрес: Мурманская

область, город Мончегорск, проспект Металлургов, д.37), заседание проводилось в

заочном формате, в том числе дистанционным способом, с использованием электронных

средств связи, сетей связей общего пользования.

Цель заседания: организация практического взаимодействия органов местного

самоуправления и субъектов предпринимательства, разработка предложений по основным

направлениям экономического развития города, улучшение инвестиционного климата

и реализация государственной политики в сфере поддержки малого и среднего

предпринимательства города.

Приняли участие в заседании Совета 19 человек из состава Совета в заочном

формате.

Заседание Совета проводила Минина О.В. – заместитель председателя Совета.

Секретарь Совета – Архипова А.К. (и.о. ведущего специалиста сектора потребительского

рынка и услуг МКУ «УЭР города Мончегорска» Волковой А.В.).

Состав Совета утверждён постановлением администрации города Мончегорска

от 18.12.2014 №1272 (в редакции от 16.04.2024 № 684) в количестве 27 человек. Кворум

имеется.

Повестка дня

Обсуждаемые вопросы Ответственные

за подготовку

информации

1 2

1. Информация о повестке дня заседания Совета

Минина О.В.

2. О внесении изменений в Перечень объектов

муниципального имущества, предназначенного для оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства      и     организациям,      образующим

Обтовцева  О.Л.,

и.о. председателя

комитета имущественных

отношений

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, утверждённого  постановлением

2

администрации  города Мончегорска от 01.11.2008 № 915

(на основании письма комитета имущественных отношений

администрации города Мончегорска от 14.10.2024

№ 1924-018/1/24) (информация  прилагается)

3. О привлечении субъектов предпринимательства для сбора

товаров для участников СВО в рамках социальной акции

«Мончегорцы, своих не бросаем!» (информация прилагается)

Горбунова М.А.

4. Принятие решения членами Совета Члены Совета

На основании действующего законодательства заседание Совета проводилось

дистанционным способом с использованием электронных средств связи, сетей связей

общего пользования, заочно.

В адрес членов Совета по электронной почте были направлены:

- 15.10.2024 запрос с предложением направить вопросы для формирования повестки

дня и обсуждения на планируемом заседании Совета;

- повестка дня № 3 на 29.10.2024 заседания Совета с приложениями (материалы для

обсуждения) и листы голосования (бланки для заполнения) по вопросам повестки дня

№ 3 на 29.10.2024 с сопроводительным письмом от 24.10.2024.

На основании листов голосования (прилагаются), предоставленных членами Совета

(19 человек) в адрес сектора потребительского рынка и услуг МКУ «УЭР города

Мончегорска», который выполняет организационно-техническое обеспечение

деятельности Совета, были приняты следующие решения Совета:

Решение Совета по вопросу 1 «Информация о повестке дня заседания Совета»

(принято единогласно): согласовать предложенную повестку дня заседания Совета.

Решение Совета по вопросу 2 «О внесении изменений в Перечень объектов

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, утверждённого  постановлением администрации  города

Мончегорска от 01.11.2008 № 915 (на основании письма комитета имущественных

отношений администрации города Мончегорска от 14.10.2024 № 1924-018/1/24)

(информация  прилагается)» (принято единогласно): согласовать информацию комитета

имущественных отношений  в следующей редакции (Таблица) с учетом предложений

членов комиссии:

Таблица
№

п/п

Наименован

ие

объекта

Цель использования

объекта

Местонахождение

объекта

Площадь

объекта

(кв. м)

Наличие

имущественных прав

третьих лиц

1 2 3 4 5 6

1.

Нежилое

помещение

Обслуживание

оргтехники

Мурманская обл.,

г. Мончегорск

пр. Кирова, д. 13,

корп. 3

90,3 Договор аренды

с СМП*

2

.

Нежилое

помещение

Парикмахерские

услуги,

за исключением

салонов красоты

Мурманская обл.,

г. Мончегорск

пр. Ленина, д. 6

16,5 Договор аренды

с плательщиком налога

на профессиональный

доход

3.

Нежилое

помещение

Парикмахерские

услуги,

за исключением

салонов красоты

Мурманская обл.,

г. Мончегорск

пр. Металлургов, д. 4

15,8 Договор аренды

с СМП*

3

4.

Нежилое

помещение

Изготовление

сувенирной

продукции

Мурманская обл.,

г. Мончегорск

ул. Боровая, д. 26А

63,6 Договор аренды

с плательщиком налога

на профессиональный

доход

5.

Нежилое

помещение

Изготовление

сувенирной продукции

Мурманская обл.,

г. Мончегорск,

ул.  Заводская, д. 8

189,6 Договор аренды

с СМП*

*СМП - субъекты малого предпринимательства

Решение Совета по вопросам 3 и 4 «О привлечении субъектов

предпринимательства для сбора товаров для участников СВО в рамках социальной

акции «Мончегорцы, своих не бросаем!» (информация прилагается)» и «Принятие

решения членами Совета» (принято единогласно): принять к сведению и использовать

в  работе предложенную информацию (информация  прилагается).

Протокол составлен на 25 листах.

Приложение: на 22 л. в 1 экз.

Заместитель председателя Совета:   ____________________  О.В. Минина

Секретарь Совета                                    ____________________  А.К. Архипова

Приложение

к Протоколу № 3 от 29.10.2024

заседания  Совета

по развитию предпринимательства

(к  вопросу 3)

Уважаемые предприниматели, руководители предприятий!

Администрацией города Мончегорска при поддержке предпринимателей и жителей города с 2022

года по настоящее время проводятся мероприятия, направленные на поддержку российских

военнослужащих, которые сейчас находятся на боевых позициях в зоне проведения специальной военной

операции. Организуется сбор непродовольственных товаров, необходимых вещей, транспорта.

Предприниматели регулярно помогают в доставке товаров в зону боевых действий. Жители города также

оказывают посильную благотворительную помощь по сбору товаров для комплектования

продовольственных и непродовольственных наборов, которые регулярно направляются в зону боевых

действий. Однако, сейчас военнослужащими отмечается недостаточное количество непродовольственных

товаров – список необходимых товаров (одежда, товары личной гигиены и др.) представлены в списке

(прилагается).

В связи с этим администрацией города организована социальная акция «Мончегорцы, своих не

бросаем!». Предлагаем Вам принять в ней участие. Для этого Вы можете закупить и собрать в картонную

коробку непродовольственные товары, упомянутые в списке, прикрепить перечень товаров, указав их

количество. Для передачи коробки необходимо позвонить по телефонам: 8(81536)5-00-45, 8(81536)5-00-49.

Администрацией города будет организована доставка собранных посылок в зону проведения специальной

военной операции.

Прошу Вас не остаться равнодушными, ведь благодаря нашим защитникам Родины мы живём в

сильной и независимой стране, строим планы на будущее и работаем на благо нашего города.

Сообщить Ваше решение относительно участия в акции Вы можете посредством электронной

почты МКУ «УЭР города Мончегорска»: torg@monchegorsk-adm.ru или по телефонам: 8(81536)5-00-45,

8(81536)5-00-49.

mailto:torg@monchegorsk-adm.ru

4

Список необходимой гуманитарной помощи

№ п/п Наименование

1.  Круг отрезной по металлу 125х1,6х22,23

2.  Круг отрезной по металлу 150х1,6х22,23

3.  Круг отрезной по металлу 230х1,6х22,23

4.  Хомут пластиковый стяжка для кабеля 200х4,8 мм

5.  Болт М10х50

6.  Гайка М10

7.  Электроды уони 13/55 - 3,0 мм

8.  Уголок металлический 40х40х2 мм

9.  Труба профильная 40х20х1,5 мм

10.  Вилка электрическая каучуковая 16А  220 В

11.  Доска обрезная 30х100х6000

12.  Доска обрезная 50х100х6000

13.  Брус 100х150 (6м.)

14.  Брус 100х100 (6м.)

15.  Сетка рабица (или что-то подобное).

16.  Выключатель 1-кл ОП Олимп 10А индик бел О0121

17.  Кабель ВВГ-П 2х2,5

18.  Кабель ВВГ-П 2х1,5

19.  Кабель силовой 2х2,5

20.  Кабель СИБ 4х16

21.  Скоба строительная кованная d 10 300х70 мм (10 шт. в упаковке)

22.  Мешки строительные полипропиленовые (зеленые)

23.  Саморез гипсокартон-дерево 3,8*5,1

24.  Саморезы гипсокартон-дерево 4,2*75

25.  Гвозди 70 мм

26.  Гвозди 100 мм

27.  Гвозди 150 мм

28.  Гвозди 200 мм

29.  Гвозди 250 мм

30.  Gigant Лампа светодиодная Е27 12Вт 2700К А60 900Лм G-E27-12-2700K

31.  Тент 6*12 (зеленый)

32.  Таз оцинкованный 12 л

33.  Емкость S 750л синяя

34.  Канистра пластиковая для воды 20-30 л

35.  Бутылка пластиковая 0,5 л. (для напитков)

36.  Канистра под топливо пластиковая зеленая

37.  Брезент ОП 1,6х50м 440 г/м2

38.  Дождевик ПОНЧО-ПАЛАТКА-ЦИФРА

39.  Люверсы Л-20 внутренний диаметр 20 мм, цвет зеленый,  (металлические для тентов и баннеров)

40.  Пробойник для установки люверсов    d-20 мм

41.  Оснастка для обжимки люверсов d–20 мм

42.  Баллон газовый "Следопыт" для портативной плитки 220 мл.

43.  Капкан для грызунов

44.  Клей для отлова мышей и крыс ALT

45.  Воск брикеты от крыс и мышей

46.  Клеевая ловушка контейнер для отлова крыс Форс-Сайт

47.  Цунами экстра приманка в гранулах (готовая к применению приманка для уничтожения крыс и мышей)

48.  Бензопилы

49.  Цепи для бензопил

5

50.  Станок для заточки цепей (для бензопил)

51.  Масло двухтактное

52.  Огнетушитель ОУ-5

53.  Ранцы противопожарные

54.  Саперная лопата

55.  Генераторы от 8 кВт

56.  Инвекторный дизельный генератор 3 - 5 квт

57.  Генератор 2  кВт  и 3 кВт

58.  Генераторы дизельные 7-7,5 кВт

59.  Генератор дизельный 10 кВт

60.  Масло 4-х тактное для генераторов

61.   Масло для дизельных генераторов

62.  Сети маскировочные (осень)

63.  Спальные мешки (до – 30)

64.  Коврик-пенка – 30 шт

65.  Носки летние х/б

66.  Разогреватель портативный беспламенный

67.  Фонарь светодиодный

68.  Зубная паста

69.  Зубная щетка

70.  Станки одноразовые

71.  Крем для бритья

72.  Носимая радиостанция «TYT MD390 UY 10W »

73.  Автомобильная радиостанция «TYT MD9600 UY»

74.  УШМ на аккумуляторе («болгарка»)

75.  Ножовки

76.  Компрессор

77.  Гайковерт

78.  Шуруповерт

79.  Топор

80.  Молоток

81.  Кувалда

82.  Автономные отопители

83.  Дизельные тепловые пушки

84.  Изолента черная

85.  Шприцы разных объемов

86.  Запчасти:

- ремкомплект поворотного кулака на мост Спайсер;

- масло в двигатель 10w-40;

- масло трансмиссионное;

- высокотемпературная смазка;

- графитная смазка;

- набор ключей;

- автомобильные компрессоры;

- грязевые, зимние шины 225/75 16R.

https://spb.resanta.ru/category/teplovoe-oborudovanie/teplovye-pushki/dizelnye/